
Uchwała Nr 5103  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27.03.2018 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały 3054/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” 

realizowanego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu 

nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.), art. 2 pkt. 2, art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 pkt. 

3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1460 z późn. 

zm.), uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, uchwały nr 

2035/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie: identyfikacji 

projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego/Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu pn. 

„Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, uchwały nr 2134/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie  

w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz 

wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3.  Kształcenie ogólne – 

Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz uchwały nr 2959/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu 

pozakonkursowego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu 

nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy oraz uchwały nr 

3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie: określenia zasad 

dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: 

„Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie  

i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji 

przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – 

projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 

złożonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowanego przez Ośrodek 



Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmienia się uchwałę nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach 

Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz 

wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 Kształcenie ogólne – 

Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 w odniesieniu do załącznika nr 1 do uchwały, który 

otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

2. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu do realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zgodnie z zapisami 

„Zobowiązania do realizacji projektu pozakonkursowego Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz 

wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 Kształcenie ogólne – 

Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020”, stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi oraz Wicedyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu. 

    

§ 3             

      

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 5103 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 27.03.2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały 3054/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” 

realizowanego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu 

nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 

Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 9 ust. 2 

pkt. 3 wyżej wymienionej Ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności zawieranie  

z wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowanie 

projektu. 

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

przewidziano realizację projektu pozakonkursowego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie tworzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty warunków do nauczania i uczenia się  

z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w tym technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK).   

Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2035/2016 z dnia 20 maja 2016 r. projekt  

pt. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” został umieszczony w Wykazie projektów zidentyfikowanych 

przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego. Ww. projekt 

przygotowany i złożony przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a realizowany przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, został pozytywnie oceniony, zgodnie z obowiązującymi w ramach 

WRPO 2014+ procedurami oraz kryteriami i uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

nr 2959/2016 z dnia 1 grudnia 2016 r. został zatwierdzony do dofinansowania.  Uchwałą nr 3054/2016  

z dnia 29 grudnia 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego określił zasady dofinansowania, trybu 

i warunków realizacji ww. projektu. W wyniku wypowiedzenia umowy partnerskiej (z powodu nie 

podpisania porozumienia VAT, wynikającym z otrzymanych przez partnerów interpretacji przepisów 



podatkowych) przez obu partnerów projektu tj. Instytut Chemii Bioorganicznej PAN – Poznańskie Centrum 

Superkomputerowo–Sieciowe oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz wydłużenie 

okresu realizacji projektu do 31.12.2022 r. złożono zaktualizowany wniosek o dofinansowanie projektu. 

  W związku z powyższym oraz koniecznością zaktualizowania zapisów Zobowiązania do 

realizacji projektu pozakonkursowego Samorządu Województwa Wielkopolskiego wymagane jest podjęcie 

uchwały w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji ww. projektu. 

Przedmiotowa uchwała stanowi decyzję w rozumieniu art. 52a ww. Ustawy.   

Celem projektu pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” jest podniesienie kompetencji cyfrowych 

nauczycieli i uczniów oraz doposażenie szkół w sprzęt TIK i wdrożenie rozwiązań ICT zgodnie  

z indywidualnymi potrzebami poszczególnych szkół objętych wsparciem w projekcie. Działania 

zrealizowane w ramach projektu przyczynią się do zapewnienia równego dostępu do dobrej jakości 

kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego poprzez podniesienie wiedzy  

i kompetencji uczniów i nauczycieli oraz doposażenie/wyposażenie szkół w zakresie ICT. Rozwój 

kompetencji cyfrowych będzie odbywał się w środowisku edukacyjnym w ramach realizacji zajęć 

pozalekcyjnych metodą projektu i metodą kształcenia wyprzedzającego z wykorzystaniem technologii 

informacyjno-komunikacyjnych oraz komplementarnego z ww. działaniami systemu doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. Projekt nie jest realizowany w partnerstwie.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 


